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Z MAGISTRATU 
 

PAMIĘTAMY O SZYMBORSKIEJ 

Jeśli chcesz „zajrzeć” do szuflady Poetki, obejrzeć mało znane wycinanki 

i kolaże Artystki lub posłuchać muzyki z najnowszej płyty Tomasza Stańki 

„Wisława”, koniecznie weź udział w wydarzeniach organizowanych w związku 

z mijająca dziś (1 lutego, piątek) pierwszą rocznicą śmierci Wisławy 

Szymborskiej. Przed południem Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

oraz prezes Fundacji Wisławy Szymborskiej Michał Rusinek złożyli kwiaty na 

grobie Noblistki.  

Od dziś (1 lutego, piątek) w Kamienicy Szołayskich − filii Muzeum Narodowego w 

Krakowie (pl. Szczepański 9), będzie można oglądać wystawę „Szuflada Szymborskiej”, a 

na niej m.in. „warsztat pisarski” oraz „warsztat wyklejankowy” Poetki. 

Ważną część ekspozycji stanowią rzeczy kolekcjonowane przez Szymborską – 

maski, stare widokówki oraz pamiątki i kurioza, które dostawała od przyjaciół (np. 

zapalniczka w postaci łodzi podwodnej czy mini komoda, którą podarował Poetce Czesław 

Miłosz). Oddzielną część stanowi księgozbiór oraz liczne fotografie, m.in. pod tablicami z 

dziwnymi lub śmiesznymi nazwami miejscowości. Patronat honorowy nad wystawą objęła 

małżonka Prezydenta RP Anna Komorowska. Za aranżację „Szuflady Szymborskiej” 

odpowiedzialna jest Pracownia Teren Prywatny. Wstęp na wystawę jest bezpłatny. 

Wycinanki i kolaże Wisławy Szymborskiej będzie można obejrzeć w Pracowni, 

mieszczącej się w Pałacu Pod Baranami. Mało znane, artystyczne cudeńka Poetki 

udostępnione będą od 8 lutego do 8 marca. Organizatorami wystawy są Fundacja im. 

Wisławy Szymborskiej oraz Fundacja NEA Jana Potockiego. 

Nie zabraknie też akcentów muzycznych. 11 lutego (poniedziałek) Tomasz Stańko 

New York Quartet przedstawią w Operze Krakowskiej utwory z płyty „Wisława”, 

inspirowanej twórczością Wisławy Szymborskiej. Koncert poprowadzi Magda Umer. Do 

udziału w projekcie Tomasz Stańko zaprosił kilku amerykańskich muzyków: Davida 

Virellesa, Thomasa Morgana i Geralda Cleavera. Album został nagrany w czerwcu 

zeszłego roku w Nowym Jorku – mieście, które w ostatniej dekadzie stało się wręcz 
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drugim domem znakomitego polskiego trębacza. 

Bilety można kupić za pośrednictwem portalu www.eventim.pl oraz w trzech 

punktach sieci informacji miejskiej w Krakowie: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego 

(ul. Powiśle 11). W przedsprzedaży (do 3 lutego) kosztują 70 zł, a od 4 lutego – 100 zł. 

Organizatorami koncertu są: Fundacja Wisławy Szymborskiej, Krakowskie Biuro 

Festiwalowe i Opera Krakowska. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

BĘDZIE SZOŁ!  

Jutro (sobota, 2 lutego) na deskach Teatru Groteska za sprawą 13. edycji 

„Shopki Szoł” polscy politycy, samorządowcy i znane postaci życia publicznego 

pokażą swoje drugie, nieznane oblicze i objawią ukryte dotąd artystyczne 

talenty. Na scenie wystąpi m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który  

przybliży widzom mądrości płynące z „Baśni Tysiąca i Jednej Nocy”.  

Tradycja realizowanej w Teatrze Groteska politycznej szopki już na trwałe wpisała 

się w krajobraz nie tylko krakowskich, ale i ogólnopolskich wydarzeń. Nic dziwnego, jest 

to bowiem okazja do spotkania polityków różnych opcji w niecodziennym otoczeniu  

i atmosferze. Każdego roku koncepcja artystyczna widowiska różni się od poprzednich. 

Podczas najbliższej edycji aktorzy pełni dystansu i poczucia humoru podsumują 

wydarzenia minionego roku.  

Udział potwierdzili: Kazimierz Barczyk, Robert Biedroń, Stanisław Bisztyga, 

Bronisław Cieślak, Krzysztof Cugowski, Tadeusz Cymański, Kazimierz Czekaj, Zbigniew 

Ćwiąkalski, Andrzej Dera, Eugeniusz Grzeszczak, Krzysztof Janik, Beata Kempa, Joanna 

Kluzik-Rostkowska, Andrzej Kosiniak-Kamysz, Wojciech Kozak, Jacek Krupa, Bogusław 

Krzeczkowski, Jacek Kurski, Jacek Majchrowski, Agnieszka Malatyńska, Katarzyna 

Matusik-Lipiec, Bogdan Pęk, Małgorzata Radwan-Ballada, Ireneusz Raś, Joanna 

Senyszyn, Bogusław Sonik, Stanisław Sorys, Teresa Starmach, Róża Thun, Jerzy 

Wenderlich, Janusz Wojciechowski, Marcin Witko, Andrzej Zoll. 

Reżyserem widowiska jest Adolf Weltschek, który wspólnie z Małgorzatą Zwolińską 

i Jackiem Stankiewiczem opracowali scenariusz  Shopki. Małgorzata Zwolińska przygotuje 

także nowe, ekscytujące wizerunki gwiazd.  

Szczegóły dotyczące akredytacji dla mediów dostępne są pod adresem: 

www.groteska.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

GRATULACJE DLA RAFAŁA SONIKA 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski przesłał Rafałowi Sonikowi 

list z gratulacjami za zajęcie wysokiego, trzeciego miejsca podczas tegorocznej 

edycji Rajdu Dakar. Rafał Sonik pokonał trasę rajdu na quadzie. 

„Z radością przyjąłem informację o wyśmienitym sukcesie osiągniętym przez Pana 

http://www.eventim.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.groteska.pl.%20(kinga.sadowska@um.krakow.pl)/
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podczas tegorocznej edycji Rajdu Dakar – najtrudniejszego rajdu na świecie. Gratuluję, 

wywalczonego już po raz drugi na przestrzeni ostatnich lat trzeciego miejsca” – pisze 

Prezydent Jacek Majchrowski. 

„Cieszę się, że w imieniu swoim i wszystkich mieszkańców Krakowa mogę wyrazić 

moje najwyższe uznanie dla Pana determinacji, wytrwałości oraz trudu włożonego 

w uzyskanie najlepszego wyniku w historii startu Polaków w tym prestiżowym rajdzie. 

Gratulując dotychczasowych dokonań, składam życzenia kolejnych pomyślnych 

startów. Mam nadzieję, że tegoroczny wynik jest spektakularną zapowiedzią dalszego 

rozwoju i w przyszłości zaowocuje kolejnymi sukcesami” – czytamy w liście. 

Dodatkowe informacje o sportowcu można znaleźć m.in. na stronie 

http://rafalsonik.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

WCIĄŻ MOŻESZ ZAWSTYDZIĆ OBWARZANKA I ZAGŁOSOWAĆ! 

Przypominamy, że jeszcze tylko do niedzieli (3 lutego) można wskazywać  

swoje ulubione, najbardziej „krakowskie” w smaku dania lub atrakcje 

kulinarne, których nie powstydziło by się żadne europejskie miasto. Weź udział 

w konkursie Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! na stronie www.krakow.pl 

i wygraj atrakcyjne nagrody! 

Celem konkursu Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! jest wskazanie przez 

internautów produktu kulinarnego kupionego w krakowskich restauracjach lub innych 

punktach gastronomicznych, który szczególnie zapada w pamięć ze względu na 

wyjątkowy smak. 

Na zwycięzców konkursu czekają atrakcyjne nagrody: voucher na kolację 

w krakowskiej restauracji Kogel-Mogel, weekendowy pobyt w Hotelu Conrad, zaproszenia 

do wszystkich oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, na platformę widokową, 

a także na koncert realizowany w ramach Sacrum Profanum, do Teatru Groteska 

i Centrum Wspinaczkowego Forteca. 

Aby powalczyć o nagrody wystarczy do 3 lutego (niedziela) wejść na stronę 

www.krakow.pl, wypełnić zamieszczoną tam ankietę, wskazać wybrany przez siebie 

produkt kulinarny i miejsce jego nabycia, następnie (maksymalnie w trzech zdaniach) 

uzasadnić swój wybór oraz podać swoje dane kontaktowe: imię, nazwisko i numer 

telefonu. 

Propozycje konkursowe wybrane przez organizatorów zostaną 8 lutego (piątek) 

opublikowane na stronie www.krakow.pl w formie sondy. Ta z propozycji, która 

w terminie od 8 lutego (piątek) do 22 lutego (piątek) otrzyma najwięcej głosów 

przesłanych przez internautów zostanie uznany za „Wyjątkowy produkt kulinarny”. 

Konkurs Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! jest realizowany (jako dodatkowa 

kategoria) w ramach 8. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, której 

organizatorem jest Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją 

http://rafalsonik.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
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Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Małopolskiego.  

Partnerami konkursu są: Restauracja Kogel-Mogel, Hi Flyer Polska, Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa, Teatr Groteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Hotel 

Conrad. 

Dodatkowe informacje, w tym regulamin konkursu, są dostępne na stronie 

www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PROF. BARTOSZEWSKI  HONOROWYM OBYWATELEM 

6 lutego (środa) odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa 

podczas której prof. Władysławowi Bartoszewskiemu nadany zostanie tytuł 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Sesja 

rozpocznie się o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich 

Świętych 3-4). 

Rada Miasta Krakowa przyznała prof. Władysławowi Bartoszewskiemu – uznanemu 

autorytetowi moralnemu, orędownikowi pojednania polsko-żydowskiego i polsko-

niemieckiego – tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 

za wkład w działalność publicystyczną i naukową dla zachowania pamięci o dziedzictwie 

Polskiego Państwa Podziemnego i Powstania Warszawskiego oraz o zbrodniach 

nazistowskiego i komunistycznego totalitaryzmu. 

Przypomnijmy, że tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa jest najwyższym wyróżnieniem Rady Miasta Krakowa nadawanym w dowód 

uznania składanego zasłużonym osobom dla Krakowa i niepodległej Polski. 

Władysław Bartoszewski urodził się w 1922 r. w Warszawie. To dziennikarz, pisarz, 

historyk, działacz społeczny i polityk. Więzień KL Auschwitz, żołnierz Armii Krajowej, 

działacz Polskiego Państwa Publicznego i uczestnik Powstania Warszawskiego. 

Dwukrotnie (w 1995 r. i w latach 2000-2001) minister spraw zagranicznych, 

senator IV kadencji, sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w rządzie 

Donalda Tuska. Profesor Bartoszewski od wielu lat jest mocno związany z Krakowem. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKIE MUZEA NOMINOWANE DO EUROPEJSKIEJ NAGRODY 

Dwa krakowskie muzea: MOCAK i Muzeum Armii Krajowej zostały 

nominowane do najważniejszej europejskiej nagrody architektonicznej im. 

Miesa van der Rohe. Budowa obu obiektów została dofinansowana z 

Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Nagroda im. Miesa van der Rohe przyznawana jest co dwa lata przez Komisję 

Europejską, Parlament Europejski oraz Fundację Miesa van der Rohe. Otrzymują ją 

autorzy najciekawszych obiektów zrealizowanych w Europie w ciągu dwóch lat 

poprzedzających daną edycję.  

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Do tegorocznej edycji Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

Stowarzyszenie Architektów Polskich nominowały piętnaście budynków, w tym dwa 

obiekty z Krakowa. Laureatów poznamy w czerwcu, podczas ceremonii w Barcelonie. 

Autor zwycięskiego projektu otrzyma 60 tys. euro i statuetkę przedstawiającą budynek 

Pawilonu Niemieckiego z Wystawy Światowej w 1929 roku, który zaprojektował Ludwig 

Mies van der Rohe. 

Prestiżowa europejska nagroda imienia niemieckiego architekta Ludwiga Miesa 

van der Rohe, jednego z twórców stylu międzynarodowego ustanowiona została w 1987 

roku. W konkursie nagradzane są projekty, uznane za ważny wkład w europejską 

architekturę. W 2011 roku zwyciężyło Nowe Muzeum w Berlinie, a w 2009 roku Opera w 

Oslo. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZABAWA DLA NAJMŁODSZYCH 

2 lutego Restauracja i Oranżeria AUGUSTA zamieni się w salę balową. 

Zapraszamy dzieci z rodzicami do wspólnej karnawałowej zabawy! Start o godz. 

12.00. Na uczestników czeka moc atrakcji. 

Organizatorami karnawałowego balu są: Mecenas Dziecięcych Talentów 

Restauracja i Oranżeria AUGUSTA oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Rodziny i Polityki Społecznej. 

Impreza jest adresowana do uczestników projektu Mecenas Dziecięcych Talentów 

oraz wszystkich najmłodszych wraz rodzicami. Zabawa  potrwa w godz.12:00-17:00. 

Podczas gdy dziećmi zajmą się  animatorzy, rodzice będą mogli skorzystać z uroków  

restauracji na wodzie, spokojni o profesjonalną i troskliwą opiekę nad ich pociechami. 

W programie imprezy: 

· znany krakowski muzyk perkusyjny, Marcin Urzędowski z grupy TAMTAMITUTU zaprosi 

dzieci do magicznego świata muzyki i instrumentów; 

· charakteryzatorki pomogą założyć karnawałowe maski malowane na buziach; 

· twórcze warsztaty, podczas których dzieci będą mogły własnoręcznie przygotować 

magiczną pamiątkę z Balu na Auguście; 

· dla nieco starszych czekają sportowe gry interaktywne Xbox Kinect. 

Wstęp bezpłatny. Wszystkie materiały oraz zabawki zapewnia organizator – 

Restauracja Augusta. Impreza organizowana jest również przy współpracy: portalu 

CZASDZIECI.PL oraz firmy TWÓJEVENT. 

Przypomnijmy; trwa pierwsza edycja realizowanego od października ub. r. przez 

Urząd Miasta Krakowa i Fundację Czas Dzieci projektu - „Mecenas Dziecięcych Talentów", 

którego celem jest pomoc dzieciom szczególnie utalentowanym, uczęszczającym do szkół 

peryferyjnych. Każdy, kto chce wesprzeć uzdolnione dzieci, które nie zawsze mogą 

rozwijać swoje talenty, może tego dokonać, wpłacając dowolną kwotę na specjalne konto 

bankowe: 70 2340 0009 0270 2460 0000 0055 Polbank EFG. Każda, nawet najmniejsza 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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wpłata, zwiększa szanse dzieci na lepszą przyszłość. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

MIMO ODWILŻY, AKCJA ZIMA TRWA. 

Sroga zima odpuściła. W najbliższych dnia temperatura będzie się 

utrzymywać powyżej zera z tendencją do ochładzania. Mogą pojawić się opady 

deszczu i deszczu ze śniegiem. 

Służby działające w ramach akcji Zima skupiają się na likwidowaniu oblodzeń na 

bocznych ulicach i chodnikach. Z chodników, miejsc postojowych, placów i innych miejsc 

uczęszczanych przez pieszych w centrum Krakowa systematycznie wywożony jest śnieg.  

W tym roku koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników w 

Krakowie jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Główna dyspozytornia Akcji Zima 

funkcjonuje przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie.  Wszelkie problemy z zimowym 

utrzymaniem można zgłaszać pod działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 

12 64 62 360 (fax). Dostępny jest także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl. 

Właściciele i zarządcy nieruchomości powinni pamiętać o swoich zimowych 

obowiązkach, wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Krakowa. Błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, z 

zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i 

pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. 

Właściciel i zarządcy nieruchomości zobowiązani są także do niezwłocznego 

usuwania z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i 

nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w 

sposób widoczny tego miejsca. 

Zimowe obowiązki właścicieli i zarządców nieruchomości egzekwuje Straż Miejska. 

Kontrolowane są tereny gminne i prywatne. W okresie od 14 do 28 stycznia 

funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili kilka tysięcy kontroli. O ile tereny gminne 

nie budziły wątpliwości, na terenach prywatnych stwierdzono 992 uchybień. Za 

popełnione wykroczenia dotyczące nieodśnieżonych chodników oraz sopli i nawisów 

śnieżnych udzielono 178 pouczeń, nałożono 17 mandatów karnych na kwotę 1700 zł, 

skierowano 14 notatek o ukaranie do sądu rejonowego, 56 spraw przekazano do dalszych 

ustaleń.  

W okresie mrozów pamiętano również o osobach bezdomnych. Strażnicy 

przewieźli 22 osoby do noclegowni, 68 do Miejskiego Centrum Profilaktyki i Uzależnień 

oraz 7 osób na pogotowie. Pomocy odmówiło 567 osób bezdomnych. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

NAGRODA DLA MOPS  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie został wyróżniony za 

projekt „Streetwork – skuteczny kontakt” w III edycji konkursu „Kopalnia 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:zima@mpo.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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PO(KL)Mysłów” skierowanego do osób znajdujących się w trudnej sytuacji na 

rynku pracy. 

Komisja konkursowa wyłoniła laureatów III edycji konkursu „Kopalnia 

PO(KL)Mysłów”, organizowanego przez Województwo Małopolskie. Komisja oceniała 

projekty realizowane w województwie, skierowane do osób znajdujących się w wyjątkowo 

trudnej sytuacji na rynku pracy - niepełnosprawnych, osób 50+, oraz zagrożonych 

wykluczeniem społecznym.  

Za  projekt „Streetwork – skuteczny kontakt”, wyróżnienie i bilet do Brukseli 

otrzymał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. Nagrodę główną otrzymał 

Powiatowy Urząd Pracy w Zakopanem za projekt „Kierunek-praca”. 

Projekt „Streetwork” trwał dwa lata; MOPS uzyskał na jego realizację 

dofinansowanie w wysokości 1 709 330 zł. Odbiorcami projektu byli młodzi ludzie, w 

wieku 15-25 lat, zagrożeni wykluczeniem społecznym. Celem projektu było podniesienie 

poziomu integracji społecznej młodzieży, poprzez poprawę ich funkcjonowania w szkole, 

rodzinie, grupach rówieśniczych, ograniczenie ryzykownych zachowań dotyczących 

uzależnień, nabycie umiejętności radzenia sobie z emocjami i stresem oraz wiedzy o 

formach pomocy i wykorzystania jej w praktyce. W ramach projektu streetworkerzy 

pracowali codziennie na osiedlach, organizowali wydarzenia sportowe, wyjścia grupowe 

na basen, do kina, muzeów. Młodzież uczestniczyła również w warsztatach z zakresu 

profilaktyki uzależnień i umiejętności funkcjonowania w grupie. Streetworkerzy 

organizowali  „Dzień Pracy”, turnieje piłkarskie „WCL”, Graffiti Jam, Seanse „Kina 

Letniego”. Młodzi ludzie uczestniczyli też w kursach zawodowych i indywidualnych 

zajęciach, rozwijających zainteresowania. W realizację projektu zaangażowali się 

wolontariusze. W projekcie uczestniczyło 226 beneficjentów.  

Efektem projektu była poprawa funkcjonowania społecznego beneficjentów. 

Młodzież angażowała się w organizację i przygotowanie inicjatyw w środowisku lokalnym. 

W uczestnikach projektu wzrosło poczucie ich wpływu na własne życie i rzeczywistość. 

Nabyli też wiedzę na temat uzależnień i ich konsekwencji. Projekt dał możliwość dotarcia 

do osób, z którymi kontakt jest utrudniony na standardowych zasadach dostępnych 

pracownikowi socjalnemu. 

Nagrodę – bilet do Brukseli odebrał koordynator projektu, Łukasz Hobot. Bilet 

został  ufundowany przez Różę Thun, posła do Parlamentu Europejskiego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PIERWSZY BAL PO KOŃCU ŚWIATA 

W sobotę, 2 lutego, w godzinach 17.00–21.30, w salach magistratu 

odbędzie się bal karnawałowy pod nazwą „PIERWSZY BAL PO KOŃCU ŚWIATA". 

Impreza jest tradycyjnym integracyjnym spotkaniem młodzieżowych liderów 

społecznych Krakowskiej Akademii Samorządności – uczniów krakowskich 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, którzy uczestniczą w organizowanych 

przez Urząd Miasta Krakowa zajęciach wzmacniających umiejętności społeczne 

młodzieży. 

W tym roku bal został przygotowany przy istotnym współudziale młodych ludzi, 

którzy przygotowali konkursy i oprawę muzyczną, a na pokazy taneczne zaprosili swoich 

znajomych – rówieśników. W programie balu, obok zabawy tanecznej, przewidziano 

pokazy taneczne jumpstyla, break dance'a, tańca belgijskiego, konkurs karaoke oraz gry 

i konkursy związane z przesłaniem zabawy. 

Krakowska Akademia Samorządności istnieje od 2005 roku. Co roku około 100 

młodych ludzi, w większości członkowie samorządów szkolnych, zdobywa w niej 

umiejętności wspierające działania społeczne na rzecz szkoły i grupy rówieśniczej. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

CEL: ZNALEŹĆ PRACĘ 

Grodzki Urząd Pracy zaprasza osoby bezrobotne, zarejestrowane w 

Urzędzie, do udziału w projekcie „Różne drogi – jeden cel”. Projekt jest 

adresowany do osób: w  wieku  powyżej 50. roku życia, niepełnosprawnych i 

osób do 30. roku życia. Na beneficjentów czekają szkolenia, staże i wypłaty 

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.  

Głównym celem projektu jest poprawa zdolności do zatrudnienia oraz zwiększenie 

aktywności zawodowej 580 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie 

Pracy w Krakowie. Projekt będzie realizowany do 31.12.2013 roku. Beneficjenci: osoby w 

wieku 50+, niepełnosprawni oraz osoby poniżej 30. roku życia mogą liczyć na wsparcie: 

szkolenia zawodowe i z zakresu małej przedsiębiorczości, staże i wypłaty jednorazowych 

środków na podjęcie działalności gospodarczej.  

Projektem zostanie objęta grupa 580 osób bezrobotnych w tym: 

250 osób zostanie skierowanych na staż – ścieżka A, 

90 osób skorzysta ze szkoleń zawodowych i podnoszących kwalifikacje - ścieżka B, 

240 osób objętych zostanie szkoleniami w zakresie małej przedsiębiorczości, z czego 220 

osób otrzyma jednorazowo środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej - ścieżka C. 

W przypadku posiadania wystarczającej ilości środków finansowych, dla 

wybranych beneficjentów projektu przewidziano możliwość szkolenia zawodowego, po 

ukończeniu którego bezrobotny odbędzie staż. 

Terminy rekrutacji podane zostaną na stronie www.gupkrakow.pl. W punkcie 

informacyjnym w Grodzkim Urzędzie Pracy, w pokoju 134, można uzyskać wszelkie 

informacje związane z uczestnictwem w projekcie.  

Informacja i zapisy: Referat Pozyskiwania Funduszy Grodzkiego Urzędu Pracy: 

12/68 68 134, 12/68 68 135. Uwagi pod adresem uczestnictwa w projekcie, prosimy 

kierować do pokoju 134 lub 135.  

mailto:Joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.gupkrakow.pl/
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Projekt „Różne drogi – jeden cel” współfinansowany jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Poddziałania 6.1.3 

Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

ZGŁOŚ KANDYDATÓW DO NAGRODY TEATRALNEJ IM. WYSPIAŃSKIEGO 

Do 4 marca br. można zgłaszać kandydatów do Nagrody Teatralnej im. 

Stanisława Wyspiańskiego, która jest przyznawana, przez Gminę Miejską 

Kraków, za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru 

w minionym roku kalendarzowym, których miejscem powstania i zasadniczej 

prezentacji było miasto Kraków. 

Nagroda jest przyznawana indywidualnym artystom teatru (m.in. aktorom, 

reżyserom, scenografom, muzykom). W uzasadnionych przypadkach może stanowić 

nagrodę zespołową za wspólne osiągnięcie kilku artystów. Laureat otrzymuje nagrodą 

pieniężną w wysokości 30 tys. zł (dzieloną w przypadku nagrody zespołowej).  

Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać osoby fizyczne, osoby prawne, 

jednostki nie posiadające osobowości prawnej (w szczególności dyrektorzy teatrów, 

komisja Rady Miasta Krakowa właściwa ds. kultury, stowarzyszenia twórcze i inne 

organizacje pozarządowe działające w sektorze kultury i sztuki, instytucje kultury oraz 

redakcje prasy, radia i telewizji). Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego 

została ustanowiona przez Radę Miasta Krakowa w 2011 r. jej pierwszym laureatem 

został aktor Radosław Krzyżowski. 

Wnioski o przyznanie nagrody za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia 

w dziedzinie teatru w roku 2012, których miejscem powstania i zasadniczej prezentacji 

było miasto Kraków, należy składać w terminie do 4 marca br., na stanowisku nr 6 

w Kancelarii Magistratu (Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4) lub przesłać 

drogą pocztową na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Miasta 

Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków (z dopiskiem na kopercie 

„Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego”). W przypadku przesyłki pocztowej 

o przyjęciu wniosku decyduje data stempla pocztowego. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: 

www.bip.krakow.pl/?dok_id=46801. Szczegółowy regulamin konkursu oraz formularz 

wniosku jest dostępny na stronie 

www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=KD-9.  

Wnioski zostaną rozpatrzone przez Kapitułę Nagrody Teatralnej im. Stanisława 

Wyspiańskiego, powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa. Wręczenie Nagrody 

odbędzie się podczas tegorocznej Nocy Teatrów (15/16 czerwca). 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=46801
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=KD-9
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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ZNAJDŹ KOMPANA DO WSPÓLNYCH TRENINGÓW 

Długie, zimowe wieczory sprzyjają lenistwu. Jednak coraz więcej ludzi nie 

chce się nudzić i chciałoby wykorzystać czas trochę bardziej aktywnie. Tylko jak 

znaleźć motywację? Z pomocą przychodzi aplikacja „Dropsport”, dzięki której 

każdy może znaleźć sobie kompana do wspólnego uprawiania sportu.  

Pomysł na projekt narodził się w głowie studentki informatyki na AGH, Marty Ryłko 

właśnie z potrzeby odnalezienia „zapaleńców”, z którymi mogłaby uprawiać ulubione 

sporty. Jak sama twierdzi, nic tak nie motywuje do treningów i nie pomaga ich przetrwać, 

jak drugi człowiek. Wspólnie z Kamilem Figielą, również studentem krakowskiej Akademii 

Górniczo-Hutniczej w styczniu tego roku stworzyli aplikację, zarówno mobilną jak i 

internetową. 

Projekt jest skierowany do każdego, kto regularnie bądź sporadycznie uprawia 

jakąś dyscyplinę sportową. A ogłosić się można z naprawdę wszystkim – siłownią, 

fitnessem, bieganiem, pływaniem, czy sportami zespołowymi, a nawet... 

wyprowadzaniem psa. Nie zabraknie również miejsca na poszukiwania wspólnych 

wyjazdów na narty i snowboard. 

Do serwisu chętni logują się poprzez konto Facebookowe, ale dostępny jest on 

również jako aplikacja dla telefonów z systemem Android, dzięki czemu użytkownicy 

mogą w mobilny sposób korzystać z funkcji Dropsportu. 

Korzystanie z aplikacji jest bezpłatne. Jeśli ktoś chce sprawdzić, kto w jego okolicy 

oddaje się aktywnemu wypoczynkowi, do dyspozycji ma mapkę. Może również 

wyszukiwać konkretną dyscyplinę sportu lub zaplanowane treningi w danym dniu. W 

przypadku, gdy nic nie będzie mu odpowiadało może ogłosić swoją własną aktywność i 

czekać na zgłoszenia innych osób. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: 

http://dropsport.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POKAZ SPECJALNY FILMU NIEULOTNE 

7 lutego (czwartek) o godz. 20:00 w kinie Kijów.Centrum (al. 

Krasińskiego 34) odbędzie się uroczysty pokaz specjalny filmu Nieulotne w reż. 

Jacka Borcucha. Na czerwonym dywanie zobaczymy m.in. odtwórczynię głównej 

roli Magdalenę Berus oraz reżysera Jacka Borcucha. Przypominamy, że 

koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a zdjęcia powstawały 

we współpracy z Krakow Film Commission. 

Kilka dni temu, jednego z twórców filmu - operatora Michała Englerta - 

nagrodzono za najlepsze zdjęcia w Międzynarodowym Konkursie Filmów Fabularnych 

w Sundance. Europejska premiera filmu Borcucha odbędzie się już dzisiaj (31 stycznia) 

na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Rotterdamie. Na czwartkowy pokaz 

specjalny w kasie kina Kijów.Centrum będzie można kupić bilety! Kosztują: 20 zł 

(normalny) i 14 zł (ulgowy). Sprzedaż rusza już jutro (1 lutego). 

http://dropsport.com/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Film Nieulotne to pulsująca emocjami historia miłości Michała (Jakub Gierszał) 

i Kariny (Magdalena Berus) - pary polskich studentów, którzy poznają się i zakochują 

podczas wakacyjnej pracy w Hiszpanii. Beztroski wakacyjny romans zostaje przerwany 

przez dramatyczne wydarzenie, które na zawsze odmieni życie bohaterów. 

„Czy kilka sekund - realnych i policzalnych, może mieć wpływ na nasze życie…? 

Jak może je zmienić…? Moment, w którym zaczynamy zastanawiać się nad odpowiedzią, 

to moment, w którym zaczyna się pasjonująca podróż” – mówi reżyser Jacek Borcuch. 

„Nieulotne to współczesna próba przyjrzenia się kondycji ludzkiej w skali mikro. Oczami 

młodych ludzi obserwujemy powolny rozkład ich pozornie uporządkowanego świata” – 

dodaje. 

Jacek Borcuch to jeden z najbardziej cenionych i rozpoznawalnych na świecie 

polskich reżyserów młodego pokolenia. Jego poprzedni obraz - Wszystko, co kocham, 

oficjalny krajowy kandydat do Oscara - trafił do prestiżowej selekcji festiwalu filmowego 

Sundance, przynosząc twórcy liczne laury, w tym Polską Nagrodę Filmową - Orła za 

najlepszy scenariusz i Nagrodę Publiczności Złoty Klakier na Festiwalu Polskich Filmów 

Fabularnych w Gdyni. Nieulotne to drugi z rzędu film Borcucha wybrany do selekcji 

festiwalu Sundance. 

Główne role reżyser powierzył utalentowanym aktorom młodego pokolenia: 

znanemu już Borcuchowi Jakubowi Gierszałowi (debiut we Wszystko, co kocham) – 

gwieździe głośnej Sali samobójców i laureatowi prestiżowego wyróżnienia Shooting Star 

2012 oraz Magdalenie Berus, która do obsady filmu Nieulotne trafiła po zagraniu 

pierwszoplanowej roli w Bejbi blues – najnowszym obrazie Kasi Rosłaniec.  

Odtwórców głównych ról wspierają: Andrzej Chyra – ulubiony aktor Jacka 

Borcucha (Kallafiorr, TuliPany, Wszystko, co kocham) oraz Joanna Kulig - jedna z 

najzdolniejszych młodych polskich aktorek, nominowana do Nagrody im. Zbyszka 

Cybulskiego (Hansel i Gretel: Łowcy czarownic, Sponsoring, Kobieta z Piątej Dzielnicy). 

Partnerują im gwiazdy hiszpańskiego kina: Ángela Molina - laureatka festiwalu w San 

Sebastian, znana z występów w dziełach Luisa Buñuela (Mroczny przedmiot pożądania) i 

Pedra Almodovara (Drżące ciało i Przerwane objęcia) oraz Juan José Ballesta - ulubieniec 

Hiszpanek, zdobywca aktorskich laurów w San Sebastian za kreację w głośnych 7 

dziewicach oraz Goi za ekranowy debiut w Kulce. 

Film jest koprodukcją polsko-hiszpańską. Producentem obrazu jest Manana, a 

koproducentami - Krakowskie Biuro Festiwalowe i Espiral Producciones. Film jest 

współfinansowany przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, ze środków Gminy 

Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego oraz Miasto Kwidzyn i PISF - Polski 

Instytut Sztuki Filmowej. Polskim dystrybutorem obrazu jest Kino Świat. Światową 

sprzedażą filmu zajmuje się AP Manana. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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KTO WYBIERZE FILANTROPÓW? 

Urząd Miasta Krakowa zaprasza środowiska prowadzące działalność 

charytatywną do zgłaszania kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. 

Komisja wyłoni laureatów tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2012. Tytuł ten 

corocznie przyznawany jest osobom lub podmiotom szczególnie 

zaangażowanym w bezinteresowne niesienie pomocy potrzebującym 

mieszkańcom Krakowa. 

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa 

A.D. 2012” w następujących kategoriach: 

- największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom, 

- najciekawsza forma i efektywność filantropii.  

Kandydatury do komisji należy składać do 28 lutego w referacie Miejskiego Ośrodka 

Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106. 

Zgłoszenie powinno zawierać: 

1. imię i nazwisko kandydata, 

2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym, e-mail, 

3. krótką charakterystykę kandydata, 

4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem  

i innymi instytucjami publicznymi), 

5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełna nazwa instytucji zgłaszającej wraz z 

adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym, e-mail, 

6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę,  

7. zgodę kandydata na udział w pracach komisji Bractwa Filantropii.  

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania 

Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 105, tel.12 616 7804,  

e-mail: mowis@um.krakow.pl ( joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

GABA KULKA W RADIU KRAKÓW 

10 lutego (niedziela) to data, którą w swoim kalendarzu koniecznie 

powinni zarezerwować wszyscy fani Gaby Kulki i jej muzyki. O godz. 18:00 i 

20:00 w studiu im. Romany Bobrowskiej Radia Kraków Gaba zagra dwa 

pierwsze koncerty w ramach trasy „Bye, Rabbit 2013!”, która będzie 

pożegnaniem z przełomowym, złotym albumem „Hat, Rabbit”. 

Album okrzyknięty wydarzeniem roku 2009 przyniósł Gabie nie tylko uznanie 

publiczności, ale też deszcz nagród, wśród nich nominację do Paszportów Polityki 2009 

i Fryderyka 2010 w kategorii „wokalistka roku”.  

Oba koncerty, które odbędą się w Radiu Kraków, zostaną zarejestrowane, 

a materiał z nich pojawi się równocześnie z nowym albumem Gaby jako oddzielne 

wydawnictwo w formie cyfrowej i jako dodatek do specjalnej edycji premierowej płyty! 

mailto:siedmioma@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Realizacją materiału zajmie się współodpowiedzialny za sukces „Hat, Rabbit” Marcin Bors.  

„Jeśli znacie jedynie wersje albumowe „Out” i „Hat, Rabbit” czeka Was wiele 

niespodzianek…” – zapowiada Gaba. Większość kompozycji zagrana zostanie w nowych 

aranżacjach , a artystce towarzyszyć będą znakomici muzycy z tria The Light: Wacław 

Ziempel, Robert Rasz i Wojciech Traczyk.  

Bilety w cenie 40 zł do kupienia w recepcji Radia Kraków oraz w salonach Empik 

i na eBilet.pl. Szczegóły: www.radiokrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

MEMORIAŁ ANDRZEJA GLIŃSKIEGO 

Memoriał Andrzeja Glińskiego to wydarzenie organizowane przez 

Uczniowski Klub Tenisowy „Winner” Kraków, które odbędzie się w dniach 9-10 

lutego (sobota-niedziela) w hali tenisowej AWF Kraków, al. Jana Pawła II 78 

(wjazd od al. Nowohuckiej, przez ul. Boguszówka). 

Turniej rozgrywany jest w kategorii wiekowej do lat 10, na trzech kortach. 

Zgłoszenia do turnieju: e-mailem na info@tenis-winner.pl. 

Terminy rozgrywek: 

Dziewczynki – sobota (9 stycznia) godz. 8:30-9:00 – weryfikacja. Po weryfikacji 

odbędzie się losowanie i rozpoczną się gry. 

Chłopcy – sobota (9 stycznia) godz. 11:00-11:30 – weryfikacja. Po weryfikacji 

odbędzie się losowanie. Początek gier – po zakończeniu I rundy dziewczynek.  

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.tenis-winner.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ:   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 20:00 – 13. Reality Shopka Szoł, Teatr Groteska, ul. Skarbowa 2  

  

W PONIEDZIAŁEK:   
  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

15:30  - Komisja Mieszkalnictwa, sala Dietla 

 

Jan Machowski 

p.o. kierownika Biura Prasowego  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta 

 

http://www.radiokrakow.pl/
mailto:info@tenis-winner.pl
http://www.tenis-winner.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl

